
1.

CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE
DIREZIONE AREA AMMINISTR.A TIVA

UFFICIO GESTIONE CONTENZIOSO
126/15

' 02 m 2023
DECRETO DIRIGENZIALE N. V/Z T /DA dei

Oggetto: Impegno spesa per conferimento incarico legale all'avv. PUSTORINO GIUSEPPE nel
giudizio in riassunzione promosso da DI BEASI + 16 C/CAS dinnanzi alla CORTE
D'APPELLO DI MESSINA SEZ. LAVORO.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che il Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane ha conferito alTavv.
PUSTORINO GIUSEPPE cod fise. PSTGPP73P20F158K l'incarico di difendere e rappresentare il
CAS, nel giudizio in riassunzione promosso da DI BEASI FATIMA + ALTRI dinnanzi alla CORTE
D'APPELLO DI MESSINA SEZ. LAVORO a seguito dell'Ordinanza della CORTE DI CASSAZIONE
N. 15593/2022, rilasciando apposita procura che si allega sotto la lettera "A";
Che il legale di fiducia incaricato avv. PUSTORINO GIUSEPPE, ha accettato, il compenso ai minimi
di tariffa, come previsto per i legali di fiducia dell'Ente, per l'importo complessivo di € 5.975,22
compresa CPA come da conteggio allegato al presente sotto la lettera "B";
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti dì spese dell'ultimo bilancio di previsione
approvato;

Visto il D.D.G. n° 2901 del 3/10/2022 con il quale il Dirìgente Generale del Dipartimento Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio
2022/2024;

Visto il Regolamento di Contabilità :
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al
fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

• Prendere atto del conferimento dell'incarico all'avv. PUSTORINO GIUSEPPE nato a Messina il
20/09/1973 cod. fise. PSTGPP73P20F158K per rappresentare e difendere il CAS, nel giudizio in
riassunzione promosso da DI BEASI + 16 dinnanzi alla CORTE D'APPELLO DI MESSINA SEZ.
LAVORO a seguito dell'Ordinanza della CORTE DI CASSAZIONE n. 15593/2022 ;
• Impegnare la somma di € 5.975,22 compresa CPA, sul capitolo 42 denominato''Legali, notarili e

simili " del redigendo Bilancio 2023/2025 che presenta la relativa disponibilità;
• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile delVUff. Contenzioso
Dott. QIuseppe(Mangraviti

'^^^li'Direttoi^ penerdìèy^
ostantinoIl Dirigente Ampifnstrativo

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 3711 1 - Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
www.autostradesiciliane.it - infofgiautostradesiciliane.it



126/15

{I Consorzio per le
J AUTOSTRADE SICILIANE

Procura alle liti

rilasciata su foglio separato ma materialmente congiunto all'atto al quale si riferisce e

pertanto, da considerarsi rilasciata in calce allo stesso alto (c.d. procura spillata art. 83, Co, 3,

c.p.c.)

Il Sottoscritto Aw. Filippo Nasca nato a Patti il 12/7/1967 , Presidente prò tempore del

Consorzio per le Autostrade Siciliane con sede in Messina cod. fise. 01962420830

conferisco il mandato difensivo, all' Aw. PUSTORINO GIUSEPPE nato a Messina il

20/9/1973 cod. fise. PSTGPP73P20F158K con studio in Messina, Via I Settembre 116-

(PEC: aw.giuseppe.pustorino@pec.giuffrc.it tel. 090671616 per rappresentare e difendere

ilCAS nel giudizio in riassunzione promosso dai Sig.rì DI BLASI FATIMA+ALTR1

cod. fise. DBLFTM72A64F158D dinnanzi alla Corte d' Appello di Messina -Sez.Lavoro

a seguito dell'Ordinanza della Corte di Cassazione n. 15593/2022 , concedendogli ogni

facoltà di legge.-

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 196/03 e

successive modifiche e integrazioni legislative.

Eleggo domicilio presso il Suo studio sito in Messina Via I Settembre n. 116

Messina, 3

Il Pr^{dente
A'asca

1 1

Sed0 Messina Contrada Scoppa- cod. fise, e P.JVA 01962420S30
PEC: auiosoradcsicilsartc fffioosta-cas.it



Liquidazione giudiziale compenso avvocati in ambito Civile
Artt. 1 -11 D.M. 55/2014

Tabelle; 2022 (D.M. n. 147 del 13/08/2022)

Competenza: corte d' appello

Valore della causa: indeterminabile • complessità bassa

Fase Compenso

Fase di studio della controversia, valore minimo: € 1.029,00

Fase introduttiva del giudizio, valore minimo: € 709,00

Fase istruttoria e/o di trattazione, valore minimo: € 1.523,00

Fase decisionale, valore minimo: € 1.735,00

Compenso tabellare (valori minimi) € 4.996,00

PROSPETTO FINALE

Compenso tabellare

Spese generali ( 15% sul compenso totale )

Cassa Avvocati ( 4% )

IPOTESI DI COMPENSO LIQUIDABILE

€ 4.996,00

€ 749,40

€ 229,82

€ 5.975,22


